
Tirsdag d. 13/5 2025 kl. 9.30-17 (cirka hjemkomst)
Udflugt til Dalby Kyrka og Lunds Domkirke
Den traditionsrige sommerudflugt i menighedsplejen på
Christianshavn går i år over sundet med første stop i Dalby Kyrka i
Skåne. Kirken er Danmarks første stenkirke, bygget i 1060, og er en
utroligt spændende kirke, som tilmed har været bispesæde. Derefter
fortsætter turen til Lund, hvor vi skal spise en god frokost på
Kulturens café i den hyggelige park i midten af Lund, og derefter skal
vi se Lunds Domkirke. Begge steder får vi guidede rundvisninger.

Afgang med fælles bus fra kl. 9.30 fra Christians Kirke.
Hjemkomst ca. kl. 17 (afsætning foran Christians Kirke).
Prisen for at deltage i sommerudflugten er 175 per person. 
Billetter kan købes ifm. foredraget i Stanleys Gaard d. 22/4 kl. 13-15
og derefter - så længe der er ledige pladser - på Vor Frelsers Kirkes
kirkekontor (adressen er St. Søndervoldstræde 2).
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Øverst tv.: Kathrine Kjærgaard, pressefoto
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Tirsdag d. 18/3 kl. 13-15: 
Billeder og tro i Grønland i tusind år
 – foredrag ved cand.theol. og ph.d. Kathrine Kjærgaard 
Kom og hør, hvordan håndtegnede billeder blev den kristne tros
første sprog i Grønland, når cand.theol. og ph.d. i arktiske kultur- og
samfundsforhold Kathrine Kjærgaard holder foredrag om Hans
Egedes Grønlandsmission og hvordan den stadig sætter visuelle
spor i Grønland i dag. 

Bag sig har Kathrine Kjærgaard ”Grønland som del af den bibelske
fortælling – en 1700-tals studie” (Kirkehistoriske Samlinger 2010)
samt en række afhandlinger om forskellige sider af grønlandsk idé-
og kirkehistorie. Hendes foredrag denne eftermiddag følger de
bibelske billeder i Grønland fra missionens begyndelse til i dag og
søger at påvise, hvor afgørende denne billedbårne kristendom har
været for den grønlandske kristendom.

 

Tirsdag d. 18/2 kl. 13-15: 
Troen efter døden 
– billedforedrag v/ fotograf Klaus Bo
Kom med på rejse med døden, når Menighedsplejen på
Christianshavn får besøg af fotograf Klaus Bo, som i mere end 14 år
har rejst verden rundt og dokumenteret alverdens dødsritualer.

Fra Madagaskar til Haiti over Grønland til Nepal har Klaus Bo på 20
langvarige rejser udforsket vores forhold til døden på tværs af
religion, etnicitet og landegrænser. I foredraget udfolder han sin
indsamlede viden og fortæller vilde anekdoter fra sine rejser med
døden som rejsekammerat. Alt sammen underbygget af hans
nærværende og respektfulde billeder, som har været bragt af blandt
andre National Geographic, New Philosopher Magazine og Stern
Magazine.

Menighedsplejens arrangementer (udflugten undtaget) finder
sted i Stanleys Gaard, St. Søndervoldstræde 2, 1. sal.

Der er elevator til foredragslokalet.
Deltagelse koster 30 kr., som går til Menighedsplejens arbejde.
Hvor intet andet er angivet, betales der kontant eller med Mobile Pay
på dagen. Menighedsplejen på Christianshavn er et samarbejde
mellem Christians Kirke og Vor Frelsers Kirke.
Læs mere på kirkernes hjemmesider:

www.christianskirke.dk
www.vorfrelserskirke.dk

Tirsdag d. 22/4 kl. 13-15: 
Græsk mytologi og mødet med den kristne tro
– foredrag v/ scenekunstner og fortæller Torben Wahlstrøm
Med scenekunstner og sangskriver Torben Wahlstrøm ’mytologisk
rejsefører’ rejser vi sydpå - og langt tilbage i tiden, til de græske myter
og trosforestillinger, som Kristendommen mødte i sin tidligste
udbredelse. Vi hører også om Paulus’ møde med Artemis og de
andre guder i den verden, hvor han missionerede og fortalte om
Kristus og troens mysterium.


